PORTARIA PGJ/PI Nº 1911/2021

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Ato PGJ nº 2014/2011, que institui o Comitê Estratégico de
Tecnologia da Informação – CETI, e considerando o despacho PGJ – 0103762, contido no procedimento
de gestão administrativo PGEA-SEI nº 19.21.0016.0007938/2021-90,

R E S O L V E

DESIGNAR o Subprocurador de Justiça Administrativo, RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, a
Procuradora de Justiça TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES, os Promotores de Justiça JOÃO
PAULO SANTIAGO SALES, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA e
MAURÍCIO GOMES DE SOUZA e o servidor ÍTALO GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA, para, sob a
coordenação do primeiro e secretariado do último, comporem o Comitê Estratégico de Tecnologia da
Informação – CETI, no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 06 de agosto de 2021.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 06/08/2021, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0104697 e o
código CRC 6BB9DB4C.